
  

 

 

   

  
 

 

 

Scania Czech Republic s.r.o. 
Sobínská 186 
252 19  Chrášťany 

Tel.: +420 251 095 112 
www.scania.cz 
Facebook.com/ScaniaCZ 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Facebook.com/ScaniaGroup 
Instagram.com/ScaniaGroup 
Youtube.com/ScaniaGroup 
Twitter.com/ScaniaGroup 

27. září 2023 
 

Nejúspornějším nákladním automobilem 
je Scania Super 
Ve srovnávacím testu European Truck Challenge, kterou pořádá časopis Truck and Trailer 
Welt, jednoznačně zvítězila Scania Super díky tahači 420 R s pohonnou jednotkou Super. 
Cenu za nejúspornější nákladní automobil získala díky nižší průměrné spotřebě, a to o 4,9 % 
než dosáhla konkurence. Za vítězstvím stojí inovace v podobě aktualizovaného tempomatu s 
aktivní predikcí. Dopravci, kteří bojují se zvýšenými náklady na pohonné hmoty, se tak 
dočkají markantních úspor, když se Scanií Super při ročním nájezdu 150 000 km ušetří 
zhruba 3 000 eur. 
 
„Na naše prvenství jsme velmi hrdí. Jedná se o další potvrzení vedoucího postavení Scanie 
jako značky s nejnižší spotřebou paliva,“ říká Julian Modro, vedoucí oddělení průmyslových 
řešení společnosti Scania Trucks a dodává: „Testy provedené nezávislými novináři potvrzují, 
že naše nákladní vozy Super hrají prim v úspoře spotřeby paliva ve srovnání s konkurencí a 
navíc přinášejí výrazné snížení emisí CO2.“ 

Letos se srovnávací test European Truck Challenge (ETC) zaměřil na nákladní vozy určené 
pro dálkovou přepravu s výkonem do 450 koní a točivým momentem v rozmezí 2 000 až 2 
400 Nm. K účasti v německém testu byly přizváni všichni významní evropští výrobci a testy 
uskutečnily na silnicích jižně od Hannoveru na konci letošního května. „Truck and Trailer 
Welt pořádá soutěž European Truck Challenge na veřejných komunikacích a využívá 
kombinaci různých vlastností silnic,“ vysvětluje Modro a dodává: „Jejich test věrně kopíruje 
to, s čím se běžní uživatelé nákladních vozidel setkávají při svých cestách, a průměrná 
spotřeba je tak v reálných situacích identická.”  

Cenu za nejúspornější nákladní automobil udělil časopis Truck and Trailer Welt společnosti 
Scania na slavnostním předávání cen, které se konalo v rámci veletrhu NUFAM v německém 
Karlsruhe. 

 

Podrobnější informace poskytne: 

Martin Přibyl, PR & Communication Coordinator CZ/SK, Scania CER (Czech Republic, 
Hungary, Slovakia) 
Telefon: + 420 739 543 056, e-mail: martin.pribyl@scania.com 
 
 
 
Scania je předním světovým poskytovatelem řešení v oblasti dopravy. Společně s našimi 
partnery a zákazníky se ubíráme směrem k udržitelnému systému dopravy. V roce 2022 jsme 
našim zákazníkům dodali 80 238 nákladních automobilů, 4 994 autobusů a také 13 400 
průmyslových a lodních pohonných systémů. Čisté tržby dosáhly více než 170 miliard SEK, ze 
kterých bylo více než 20 procent spojených s poskytováním služeb. Společnost Scania, která 
byla založena v roce 1891, aktuálně působí ve více než 100 zemích a zaměstnává téměř 57 
000 lidí. Výzkum a vývoj se soustředí především ve Švédsku. Výroba probíhá v Evropě a 
Latinské Americe, s regionálními produktovými centry v Africe a Asii. Scania je součástí 
TRATON GROUP. Více informací naleznete na: www.scania.com.  

mailto:martin.pribyl@scania.com
http://www.scania.com/

